
xxx 

Od: XXX 
Odesláno: pondělí 24. dubna 2017 9:26 
Komu: XXX 
Předmět: RE: Poptávka provedení zkoušek 

Dobrý den, 

Ze zaslaných informací mi není jasno jak přesně je řešeno stanoviště řidiče a rozsah napěťové zkoušky. 

Níže tedy uvádím základní ceny ZL a pod tabulkou jsou informace o možných slevách a příplatcích. 

Název položky Článek normy 
Základní cena 

(bez 21% DPH) 

Zkoušky vozidel dráhy trolejbusové ČSN 30 0250  

Technická prohlídka a Zkouška (TPaZ) čl. 5.1.2 20 000 Kč 

Technickobezpečnostní Zkouška (TBZ) čl. 5.1.3 20 000 Kč 

Výchozí revize elektrického zařízení  25 000 Kč 

Kontrola základních rozměrů vozidla čl. 5.2.2 20 000 Kč 

Zkouška stát. měrného tlaku pneumatik vozidla na vozovku čl. 5.2.4 15 000 Kč 

Zkouška těsnosti skříni pro elektrickou výzbroj čl. 5.2.10 35 000 Kč 

Zkouška vodotěsnosti skříně čl. 5.2.11 15 000 Kč 

Zkouška tyčových sběračů a stahovacího zařízení sběračů čl. 5.2.13 15 000 Kč 

Měření jízdních odporů vozidla čl. 5.2.14 20 000 Kč 

Měření izolačního odporu čl. 5.3.1 20 000 Kč 

Zkouška napětím čl. 5.3.2 100 000 Kč 

Měření svodových proudů skříně vozidla proti zemi čl. 5.3.3 15 000 Kč 

Zkouška náhlými změnami napájecího napětí čl. 5.3.4 40 000 Kč 

Zkouška zkratem na trakčním vedení čl. 5.3.5 20 000 Kč 

Zkouška zkratem čl. 5.3.6 20 000 Kč 

Měření úrovně vnitřních přepětí čl. 5.3.7 40 000 Kč 

Měření úbytku napětí čl. 5.3.8 15 000 Kč 

Zkouška trakční výkonnosti a oteplení trakčních obvodů čl. 5.3.9 40 000 Kč 

Měření spotřeby elektrické energie čl. 5.3.10 40 000 Kč 

Kontrola přístrojů a zařízení elektrického příslušenství čl. 5.3.12 40 000 Kč 

Zkouška spínacích přístrojů a ovládání čl. 5.4.1 20 000 Kč 

Zkouška chodu a rozběhu pomocných soustrojí čl. 5.4.2 15 000 Kč 

l 



Kontrola, trakčních, pomocných a topných obvodů čl. 5.4.3 40 000 Kč 

Zkouška nabíjecího zařízení a zdrojů pro pomocné pohony čl. 5.4.4 20 000 Kč 

Jízdní zkouška čl. 5.4.5 30 000 Kč 

Dílenská zkouška čl. 5.4.6 30 000 Kč 

Zkouška signalizačního a informačního systému čl. 5.4.7 15 000 Kč 

Zkouška vytápění a větrání čl. 5.4.8 a-e 100 000 Kč 

Zkouška funkčnosti dveří čl. 5.4.9 25 000 Kč 

Zkouška vnitřního a vnějšího osvětlení čl. 5.4.12 25 000 Kč 

Zkouška rozjezdu a zrychlení čl. 5.4.15 20 000 Kč 

Zkouška tlakovzdušné instalace čl. 5.4.18 20 000 Kč 

Zkouška diagnostického zařízení čl. 5.4.19 20 000 Kč 

Vyhodnocení zkoušek právnickou osobou  50 000 Kč 

Slevy: 
Z výše uvedených cen jsou poskytovány následující slevy: 

• U zkoušek vozidel dráhy trolejbusové provedených dle ČSN 30 0250 čl. 5.2.10, čl. 5.3.4, čl. 5.3.7, čl. 5.3.9, 

čl. 5.3.10, čl. 5.4.5 je poskytnuta sleva 50% v případě provedení všech těchto zkoušek v rámci jednoho 

kontinuálního měření. V případě, že v rámci provedeného kontinuálního měření budou výsledky některé ze 

zkoušek neprůkazné a bude ji nutno provést samostatně, bude pro tuto zkoušku účtována plná cena a pro 

ostatní snížená. 

• U zkoušky vozidel dráhy trolejbusové provedené dle ČSN 30 0250 čl. 5.3.2 pouze na obvodech 

se jmenovitým napětím 600V bude cena zkoušky snížena na 20 000Kč. 

• U zkoušek vozidel dráhy trolejbusové provedených dle ČSN 30 0250 čl. 5.3.12 a 5.4.3. je poskytnuta sleva 

50% v případě provedení obou těchto zkoušek současně. 

• U zkoušky vozidel dráhy trolejbusové provedené dle ČSN 30 0250 čl. 5.4.8 a-e u vozidel bez klimatizace 

bude poskytnuta sleva 50%. U vozidel vybavených pouze klimatizací hermeticky uzavřeného stanoviště 

řidiče bude poté sleva činit 30%. 

• U vyhodnocení zkoušek právnickou osobou bude poskytnuta sleva v případě, že na daném vozidle prováděla 

zkušební laboratoř Dopravního podniku Ostrava minimálně 20 typových zkoušek (započítávají se všechny 

zkoušky z tohoto cenového výměru). Cena provedení vyhodnocení je po slevě 10 000Kč. 

• V případě provedení opakované zkoušky (např. z důvodu nevyhovujícího výsledku první zkoušky) je 

poskytnuta sleva 30%. 

Příplatky: 
Ceny uvedené v předešlých částech tohoto dokumentu jsou stanoveny jako základní ceny platné pro 

jednoělánkový vůz s maximální délkou 15m, počtem dveří 3 (bez ohledu na to zda se jedná o jednokřídlé či  

dvoukřídlé) a počtem podvozků 2. 

• Za překážky v provedení zkoušky na straně objednatele (nepřistavení vozu ve smluvený čas, nezajištění 

potřebného technického zázemí, nepřítomnost zástupce výrobce vozu atd.) znemožňující provedení zkoušky 

je účtována smluvní pokuta ve výši 5000Kč za každou objednanou zkoušku + související poplatky viz níže. 

• Za překážky v provedení zkoušky na straně objednatele (nepřistavení vozu ve smluvený čas, nezajištění 

potřebného technického zázemí, nepřítomnost zástupce výrobce vozu atd.), které způsobí zpoždění provedení 

zkoušky ěi prostoje během provádění zkoušky je účtována smluvní pokuta ve výši 1000Kč za každou 

započatou hodinu. Tato pokuta je fakturována spolu s danou zkouškou. 

2 



Související poplatky: 
Kromě cen za vykonání dané činnosti je objednateli účtováno: 

• Náklady na dopravu osobním autem - cena je vypočítána jakou součet 12 Kč/km + 400Kč/h 

• Další poplatky - dle skutečně vzniklých nákladů (parkovné, mýtné, stravné, atd.) 

S pozdravem 

 



 

5 


